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Úvod

V dnešní době se od sebe méně úspěšné a více úspěšné podniky odlišují především

způsobem, pomocí kterého motivují vlastní lidský potenciál k vysoké výkonnosti

a kladnému vztahu ke společnosti. Proto je tato diplomová práce věnována tématu

hodnocení efektivnosti personální politiky podniku s důrazem na řízení projektů.

Předpokládaná diplomová práce byla vytvořena na základě spolupráce autorky

s projektovým a personálním oddělením pražské pobočky DXC Technology.

Cílem této diplomové práce je provést analýzu personálního managementu pražské

pobočky společnosti DXC Technology se zaměřením na jeho působení v realizaci

projektů a následně navrhnout opatření a postup ke zvýšení jeho úrovně.

Práce je rozdělena do sedmi kapitol, které jsou tvořeny jak teoretickou, tak praktickou

částí. Teoretická část pak vychází z tuzemské a zahraniční literatury. První kapitola

zahrnuje charakteristiku společnosti DXC Technology včetně stručného popisu historie,

hodnot a organizační struktury podniku. Druhá kapitola je věnována analýze prostředí

podniku. Vnější prostředí je analyzováno pomocí PESTEL analýzy a analýzy atraktivity

trhu. V rámci analýzy vnitřního prostředí byly charakterizovány základní služby,

jež společnost poskytuje, oblasti průmyslu, které využívají jejích služeb, ekonomické

výsledky společnosti, konkurenční síla, vnitřní potenciál a B2B marketing. Ke konci

kapitoly jsou shrnuty příležitosti, hrozby, silné a slabé stránky podniku,

a to prostřednictvím matice EFE a IFE. Třetí kapitola je zaměřena na projekt a jeho řízení

z teoretického hlediska. Konkrétně se zabývá definicí projektu a jeho životního cyklu,

charakteristikou projektového řízení vč. jeho dílčích přístupů s ohledem na softwarovou

podporu a světové standardy. Čtvrtá kapitola doplňuje teorii z předešlé kapitoly

o poznatky z praxe získané ve společnosti DXC Technology. Pátá kapitola se zabývá

teoretickou částí personálního managementu ve spojitosti s projekty, konkrétně

plánováním lidských zdrojů, analýzou práce a úkolů na projektech, získáváním

a výběrem lidí do projektových týmů, hodnocením, motivováním a oceňování pracovníků

a jejich následným vzděláváním. Šestá kapitola pak doplňuje pátou kapitolu o poznatky

vycházející z praxe, které byly získány ve společnosti DXC Technology. Součástí šesté

kapitoly je mimo jiné i dotazníkové šetření sedmi projektových manažerů společnosti

DXC Technology, které je zaměřené především na oblast řízení lidských zdrojů
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v projektu. Kapitolu uzavírá celkové shrnutí silných a slabých stránek řízení lidských

zdrojů s důrazem na projekty. Sedmá kapitola je pak věnována návrhu opatření a postupu

zvýšení úrovně HR s důrazem na řízení projektů, které vychází převážně z poznatků

získaných prostřednictvím dotazníkového šetření, interních materiálů

a teoretických znalostí autorky.

Výstupy praktické části této diplomové práce jsou podloženy především dotazníkovým

šetřením projektových manažerů pražské pobočky DXC, interními materiály

a dodatečnými rozhovory se zástupci personálního a projektového oddělení dané

společnosti.
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1 Společnost DXC Technology

První kapitola je věnována představení společnosti DXC Technology, která je mateřskou

společností analyzované pobočky v Praze. Nejprve je uvedena její charakteristika,

na kterou navazuje stručný popis historie společnosti, seznámení s jejími hlavními

hodnotami a popis organizační struktury společnosti. Veškeré informace vycházejí

z interní dokumentace podniku.

Obr. č. 1: Logo společnosti DXC Technology

Zdroj: DXC Technology, 2020

1.1 Charakteristika společnosti

Společnost DXC Technology (dále jen „DXC“) je americkou národní korporací,

jež poskytuje B2B IT služby a poradenství. Technologie DXC pomáhá svým

zákazníkům v řadě podnikových technologií prostřednictvím diferencovaných

průmyslových řešení. Společnost nabízí jak modernizaci IT a optimalizaci datových

architektur, tak i zabezpečování, rozšiřování a organizování ve veřejných, soukromých

a hybridních cloudech.

DXC, jež zaměstnává přes 170 000 zaměstnanců, využívá dlouholetých zkušeností

s provozováním kritických systémů, které se snaží zkombinovat s nejnovějšími

digitálními inovacemi. Cílem je poskytnout zákazníkovi lepší obchodní výsledky, novou

úroveň výkonu, konkurenceschopnosti a zkušeností.
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V současné době obsluhují inovační platformy společnosti 6 000 zákazníků v 70 zemích

v různých průmyslových odvětvích. Společnosti se mimo jiné povedlo navázat přes 200

špičkových globálních partnerských vztahů. Mezi nejvýznamnější strategické partnery

patří např. světoznámý Amazon Web Services, Dell Technologies, Google Cloud

a Microsoft.

Tuzemská dceřiná společnost, jež momentálně sídlí v Praze v Nuslích, vznikla v prosinci

roku 1995. Statutární orgán je tvořen dvěma jednateli ze Spojených států amerických.

Prvním z nich je H.C. Charles Diao, druhým pak William Leroy Deckelman. Česká

dceřiná společnost momentálně zaměstnává přibližně 800 lidí. (Interní materiály

společnosti, 2019)

1.2 Historie společnosti

Společnost DXC se sídlem ve Virginii byla založena 1. dubna roku 2017. Vznikla

odštěpením a spojením společnoti Computer Sciences Corporation a divize podnikových

služeb Hewlett Packard Enterprise.

Již v době svého vzniku měla DXC Technology tržby ve výši 25 miliard USD, působila

v 70 zemích a zaměstnávala kolem 170 000 lidí.

Strategická kombinace těchto dvou vzájemně se doplňujících podniků dnes vytváří přední

světovou nezávislou společnost koncových IT služeb. (Interní materiály společnosti,

2019)
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1.3 Základní firemní hodnoty společnosti

DXC Technology nemá nadefinovanou jasnou vizi. Využívá především svých interních

nadefinovaných „CLEAR hodnot“. Každý zaměstnanec DXC by měl tyto hodnoty ctít

a dodržovat, zároveň by měl provádět veškerá rozhodnutí tak, aby byla v souladu

s těmito základními firemními hodnotami.

Obr. č. 2: CLEAR hodnoty společnosti

Zdroj: DXC Technology, 2020

Ve slově CLEAR má každé písmeno své opodstatnění:

C (Client Foccused): Úspěch firmy vychází především z hlubokého porozumění svým

zákazníkům, kterým je společnost DXC zavázána poskytovat očekávané služby

a hodnoty.

L (Leadership): Vedení probíhá zepředu. Společnost zobrazuje svoji integritu

a využívá fakta k podpoře svého přímého projevu. DXC vytváří prostředí pro pozitivní

změny založené na spolupráci a důvěře.

E (Execution/Excellence): Společnost trvá na dokonalosti ve všem, co dělá,

jak už pro své klienty, tak i pro sebe. Snaží se vždy o uznání mezi nejúspěšnějšími

ve svém oboru.

A (Aspiration): Snaha být zítra více než dnes, ať už jednotlivě či společně.

R (Results): DXC přijímá individuální odpovědnost za své závazky a očekává

i odpovědnost za výsledky.
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Úspěch společnosti je založen především na důvěře, kterou získává od svých zákazníků.

DXC pracuje bok po boku se svými zákazníky na řešení složitých výzev takovým

způsobem, aby bylo minimalizováno obchodní riziko a maximalizována příležitost.

Talent společnosti, jež se nachází na světové úrovni, se stává součástí týmů zákazníků,

inovuje s nimi a volí správnou technologii pro jejich organizace. Snahou společnosti je

investovat do budování vzájemných vztahů se zákazníky, které se vyvíjejí a rozvíjejí

tak, aby mohla společnost s jistotou, rychlostí a obratností reagovat na nové výzvy.

(Interní materiály společnosti, 2019)

1.4 Organizační struktura společnosti

Mezi základní typy organizační struktury se řadí hierarchická, maticová a podnikatelská

struktura. Společnost DXC využívá maticové organizační struktury, která je nezbytná

v projektově orientovaných organizacích, jako je tato. Princip tkví v tom, že jsou lidé

pro projekt uvolňováni pouze na omezenou dobu či na částečný úvazek. Jinak jsou

součástí liniového oddělení.

V reálu to vypadá tak, že každý člen projektového týmu setrvává na své stálé funkční

pozici v rámci stávající organizační struktury, kde plní jak běžné úkoly, tak i úkoly

plynoucí z projektu. Není výjimkou, že se jeden zaměstnanec podílí současně

i na několika projektech naráz.


[…]


a zajištění spravedlnosti v odměňování.
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Závěr

Cílem diplomové práce bylo provést analýzu personálního řízení v pražské pobočce

společnosti DXC Technology s důrazem na řízení projektů a navrhnout opatření

a postupy, jak úroveň personálního řízení se zaměřením na jeho působení v realizaci

projektů zvýšit.

V první kapitole byly uvedeny jednak obecné informace o společnosti DXC Technology,

její historii, hodnotách a organizační struktuře, tak i informace o její pražské pobočce,

ke které se má diplomová práce vztahovala. Bylo zjištěno,

že společnost nemá jasně definovanou vizi, misi ani strategické cíle, které by zaměstnance

pozitivně motivovaly k vyšším pracovním výkonům.

Druhá kapitola nás seznámila s analýzou prostředí společnosti DXC Technology.

K analýze vnějšího prostředí byla v rámci makroprostředí použita PESTEL analýza

a v rámci mezorpostředí pak Porterův model pěti sil. Příležitosti a hrozby vycházející

z analýzy vnějšího prostředí jsou shrnuty v matici EFE, která hodnotí externí pozici firmy

DXC Technology. Celkové vážené ohodnocení matice EFE bylo 3,36,

což znamená, že strategický záměr společnosti DXC indikoval vysokou citlivost

na vnější prostředí. U vnitřní analýzy byly zjištěny hlavní služby, které podnik poskytuje,

oblasti průmyslu, jež využívají služeb společnosti, klíčové projekty, konkurenční síla,

vnitřním potenciál a informace týkající se B2B marketingu. Silné

a slabé stránky jsou pak shrnuty v rámci matice IFE, která hodnotí její interní faktory.

Tato kapitola vnikla především na základě interní dokumentace společnosti DXC

Technology.

Třetí kapitola byla věnována teoretické části řízení projektů, konkrétně projektu a jeho

životnímu cyklu, přístupům k řízení projektu, softwarové podpoře a světovým

standardům projektového řízení. Kapitola čerpala především z odborné literatury.

Čtvrtá kapitola byla tvořena praktickými poznatky vycházejícími z praxe společnosti,

a navazovala tak na teoretickou část z předchozí kapitoly. V rámci této kapitoly byly

uvedeny klíčové projekty, konkrétní fáze projektů ve společnosti, způsoby a softwarová

podpora řízení projektů a světové standardy projektového řízení. Jedním
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z nejzajímavějších zjištění bylo, že společnost využívá moderního agilního způsobu

řízení projektů.

Pátá kapitola byla věnována teoretické části fungování personálního managementu

ve spojitosti s projekty. Pojednává o plánování lidských zdrojů a analýze práce a úkolů

v projektech, o získávání a výběru lidí do projektových týmů, jejich hodnocení,

motivování a rozvoji.

Šestá kapitola doplňovala předchozí kapitolu o poznatky plynoucí z praxe společnosti

DXC Technology. V rámci kapitoly byly popsány především hlavní úkoly personálního

managementu společnosti, způsob získávání a výběr lidí do projektového týmu,

jejich následné motivování, hodnocení a vzdělávání. Stěžejní částí této kapitoly bylo

dotazníkové šetření, kterého se účastnilo sedm projektových manažerů společnosti DXC

Technology. Na základě tohoto šetření byly uvedeny silné a slabé stránky HR

ve spojitosti s projekty.

Poslední, tedy sedmá kapitola, obsahovala návrh opatření a postup zvýšení úrovně

personálního managementu s důrazem na řízení projektů. Uvedená opatření vycházela

především z dotazníkového šetření, interních materiálů autorčiných teoretických znalostí.
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Abstrakt

Nováková, K. (2020). Hodnocení efektivnosti personální politiky podniku s důrazem na

řízení projektů (Diplomová práce), Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická,

Česko.

Klíčová slova: řízení lidských zdrojů, řízení projektů, činnosti HR, analýza prostředí

podniku

Předložená práce je zaměřena na hodnocení efektivnosti personální politiky s důrazem na

řízení projektů v pražské pobočce nadnárodní společnosti DXC Technology. Práce se

věnuje především klíčovým činnostem HR oddělení v podniku, které jsou vykonávány za

účelem podpory řízení projektů a řízení lidských zdrojů. V teoretické části jsou

vysvětleny základní pojmy týkající se personálního managementu s důrazem na

projektové řízení. Praktická část se opírá především o dotazníkové šetření, v rámci

kterého bylo dotazováno sedm projektových manažerů společnosti. Práce je zakončena

návrhem opatření vedoucích ke zvýšení úrovně personálního managementu s důrazem na

řízení projektů. Tato opatření vznikla především na základě odhalených nedostatků

v řízení lidských zdrojů v projektech. Navržená opatření mají potenciál, že by mohla být

aplikována ve společnosti DXC Technology, kde by měla napomoci k optimalizaci

činností HR oddělení.

Abstract

Nováková, K. (2020). Evaluation of the efficiency of the personnel policy of the company

with an emphasis on project management (Diploma thesis), the University of West

Bohemia in Pilsen, Faculty of Economics, Czechia.

Keywords: human resources management, project management, HR activities, analysis

of the company's environment

The presented work evaluates the efficiency of personnel policy with an emphasis on

project management in the Prague branch of the multinational company DXC

Technology. The work focuses primarily on the key activities of the HR department in

the company, which are performed to support project management and human resource

management. The theoretical part analyzes the basic concepts related to personnel

management with an emphasis on project management. The practical part is based mostly

on a questionnaire survey, in which seven project managers of the company were

interviewed. The work delivers a proposal of measures leading to an increase in the level

of personnel management with an emphasis on project management. These measures

arose mainly on the basis of identified deficiencies in the management of human resources

in projects. The proposed measures have the potential for implementation in the company

DXC Technology, where they should help to optimize the activities of the HR department.