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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:1 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Diplomová práce má logickou strukturu, jednotlivé kapitoly svým obsahem směřují k naplnění cíle

práce. Ten je formulován jednoznačně a dostatečně ambiciózně. První dvě kapitoly jsou věnované

představení společnosti a analýze jejího prostředí. Analýzy jsou vzhledem k řešené problematice

provedeny v potřebném rozsahu. Škoda, že je autorka více nepodpořila konkrétními daty (např. část

ekonomické faktory, demografie apod.). Celkově ale tato část tvoří vhodné východisko pro následné

řešení zvolené problematiky. Ve třetí kapitole autorka přehledně vymezuje základní pojmy související

s projektovým řízením. Při zpracování této kapitoly by nicméně bylo žádoucí využít více zdrojů.

Obsahem čtvrté kapitoly je poměrně zevrubný popis praxe řízení projektů ve zvolené společnosti.

Teoretickému vymezení vybraných pojmů z oblasti personálního managementu je věnována

následující pátá kapitola. Zde se autorce velmi dobře podařilo propojit dané pojmy s projektovým
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Metodické poznámky:
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

řízením. Vzhledem k tématu práce bych uvítala také vymezení pojmu personální politika. Velmi

oceňuji zpracování šesté kapitoly, jejíž obsahem je analýza personálního řízení v pražské pobočce

společnosti specificky se zaměřením na projektové řízení. Součástí kapitoly je dotazníkové šetření

realizované mezi projektovými manažery zvolené pobočky. Výsledky jsou přehledně prezentovány a

komentovány. Dílčí připomínka směřuje k formulaci cíle šetření, kterou považuji vzhledem k cílům

práce jako diskutabilní. Skutečně je cílem šetření zejména zhodnocení personálního oddělení?

V průběhu obhajoby prosím autorku o vyjádření. V návaznosti na předchozí zjištění je strukturovaně a

přehledně prezentován soubor návrhů a opatření. Škoda, že autorka některé z nich více nerozpracovala.

Dílčí návrhy nicméně mohou být inspirací pro uplatnění v praxi dané společnosti. Celkově lze

konstatovat, že cíle i zadání diplomové práce byly naplněny.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1) Objasněte, jak je chápán pojem personální politika pro účely Vaší diplomové práce a stručně

charakterizujte personální politiku dané společnosti.

2) V práci navrhujete "vytvořit co možná nejspravedlivější a nejvíce motivující systém odměňování"

(s. 92). Můžete konkretizovat tento návrh?

V Plzni, dne 7. ledna 2021 Podpis hodnotitele
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